[ 15 - UNONE BUROPEA 'FUTUR ‘PER L'ITALIA ‘E:ﬁ’ gglﬁﬁlfﬁ I

ISTITUTOCOMPRENSIVO STATALE “Rita Lew-MontaIcml"
Via F.lli Valenti, 6 — 24022 Alzano Lombardo (BG)

C.F. 95118410166 - Cod.Mec. BGIC82100T - Tel. 035.511390
Sito www.icalzanolombardo.edu.it
Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it

IV (Uscita)

ISTITUTO COMPRENSIWVO STATALE-ALZANO LOMBARDO
Prot. 0002002 del 25/03/2023

Determina n. 12 del 25-03-2023

Oggetto: Determina per somministrazione e collaborazione tecnica prove INVALSI a.s. 2022/23

VISTA

VISTA
CONSIDERATO

PRESO ATTO

CONSIDERATA

CONSIDERATA
PRESO ATTO
VISTE

CONSIDERATO
VISTE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, con particolare riferimento a quanto previsto per il
corrente anno scolastico 2022/23 elaborato dal Collegio Docenti del 27/09/2022 con Delibera n. 13 e
adottato dal Consiglio di Istituto del 19/12/2022 con Delibera n. 60;

la Contrattazione di Istituto a.s. 2022/23;

che a partire dall’anno scolastico 2017/18 il Decreto Legislativo n. 62/2017 ha introdotto nuove
disposizioni relative alle prove INVALSI, modificandone caratteristiche, struttura e modalita di
svolgimento. In particolare sono tre le principali novita riguardanti le prove nelle classi terze della
scuola sec. di 1°gr.: prova di inglese (si aggiunge a quelle di italiano e di matematica), prove
computer based, prove che diventano requisito di ammissione all’esame conclusivo del primo ciclo
di istruzione;

che le prove sono requisito di ammissione all’esame conclusivo del primo ciclo di istruzione, come
da D.LGS n. 62 del 1 aprile 2017,

la necessita, in base al piano di effettuazione dei due plessi di Alzano Capoluogo e Nese, di garantire
il regolare svolgimento con ore aggiuntive rispetto al proprio orario di servizio da parte di alcuni
docentiin relazione ailoro orari di servizio, sia per la somministrazione che per |'assistenza tecnica;
la validita degli obiettivi didattico-educativi;

della necessita di organizzare e garantire in maniera adeguata lo svolgimento delle prove;

la finestra di somministrazione assegnata al nostro Istituto e il calendario di somministrazione redatto dai
responsabili di plesso;

I'orario dei docenti interessati;

le dichiarazioni di effettuazione di ore in aggiunta al proprio orario di servizio da parte dei singoli
docenti coinvolti;

DETERMINA

La nomina dei docenti, come da tabella seguente:

Docente Ruolo

Marcella Assolari Somministratore
Elena Castelli Somministratore
Michela Bertasa Somministratore
Maria Paola Savo Somministratore
Mattia Panzeri Somministratore






Arianna Gregis Somministratore
Annamaria Bonaldi Somministratore
Silvia Giorgino Somministratore
Luisa Pedrinoni Somministratore
Vincenza Caruso Somministratore
Paola Gualandris Somministratore
Barbara Bonaldi Somministratore
Cheli Margherita Somministratore
Mirella Rizzo Somministratore
Stepanian Anzhelika Somministratore
Paola Valota Somministratore
Alessandro Fiumara Collaboratore Tecnico
Mirella Rizzo Collaboratore Tecnico
Cheli Margherita Collaboratore Tecnico

La presente determina ¢ pubblicata all’ Albo pretorio del sito istituzionale
http://www.icalzanolombardo.it,

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico
dell'istituto Dr. Massimiliano Martin.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dr. Massimiliano Martin

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice del D.Lgs 82/2005 e norme ad esso connesse,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determina 12-2023 incarichi INVALSI.docx Pagina 2 di 2



		2023-03-25T11:45:49+0100
	MASSIMILIANO MARTIN




